
Cesta 121: pomáháme kněžím 

Cesta 121 je sdružení,  které nabízí  pomoc kněžím. Snaží se jim umožnit,  aby ve stáří  či
v nemoci mohli zůstat v prostředí, v němž se cítí být doma a kde mají vytvořené sociální
vazby. V jakých případech je možné Cestu 121 oslovit? 

Pokud se stane schodiště na faře rizikovým místem s nebezpečím pádu. Má-li koupelna vanu,
do níž je složitý vstup a hrozí nebezpečí uklouznutí. Cesta 121 přispívá i na rekonstrukce topení
a další úpravy, které poskytnou bezbariérový pohyb, či spolufinancuje přestavby far tak, aby
umožnila  staršímu  a  mladšímu  knězi  možnost  společného  bydlení  s dostatkem  soukromí.
Kněžím nad 65 let  nabízí  Cesta  121 příspěvek  na léky,  SOS náramek  pro  přivolání  pomoci
a pomáhá při havarijních situacích způsobených požárem, vodou, sněhem apod. 

V dubnu 2017 spouští pilotní projekt praní a žehlení prádla zdarma, do něhož se kněží mohou
už nyní hlásit.

Novinkou jsou rovněž příspěvky na péči v případech, kdy kněz nedokáže být plně soběstačný a
je závislý na pomoci druhé osoby. Výše příspěvku se odvíjí podle toho, zda jde o základní péči,
či zda se jedná o kněze, který je ležící. 

Více informací rád poskytne předseda sdružení Antonín Randa: telefon:  736 500 704,  email:
randa@cesta121.cz. www.cesta121.cz, www.facebook.com/cesta121/

Pokud chcete Cestě 121 v její službě pomoci, můžete přispět na číslo účtu: 2102001767/2700.
Variabilní symbol 1801

http://www.facebook.com/cesta121/
http://www.cesta121.cz/
mailto:randa@cesta121.cz

